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داوطلبان شرکت در آزمون وکالت با راه اندازی کارزارهایی خواستار تغییر زمان برگزاری آزمون شدند

سیاسی کاری در تعیین تاریخ آزمون وکالت
سامان موحدی راد: دومین آزمون وکالت بعد از تصویب 
قانون تسهیل کسب وکارها قرار است در مرداد امسال 
و در گرم ترین روزهای سال برگزار شود. در ایران سالانه 
آزمون های سراسری زیادی برگزار می شود و همین مسئله 
موجب شده تقویمی از این آزمون ها پیش روی ما باشد. 
عمده آزمون های سراسری در ایران یا در بهار برگزار 
می شوند یا پاییز. علت انتخاب این زمان هم این است 
که در کشور پهناور ایران با اقلیم های متفاوت در این دو 
فصل اغلب با تعادل دمایی مواجه هستیم و برگزاری 
آزمون چندان متأثر از عوامل محیطی نخواهد بود. با این 
حال برگزاری آزمون در میانه تابستان کمی عجیب به نظر 
می رسد. آن هم در روزهایی که به پیش بینی کارشناسان 
هواشناسی گرم ترین روزهای سال یا حتی قرن ممکن است 
باشد. تصور اینکه در چنین شرایطی برخی از داوطلبان در 
دمای بالای ۵۰ درجه جنوب ایران بخواهند در آزمونی 
سرنوشت ساز شرکت کنند کمی عجیب است. به ویژه اینکه 
اغلب از وضعیت زیرساخت های سالن های آزمون در ایران 
هم مطلع هستیم که به سیستم های سرمایشی و گرمایشی 
مناسبی متصل نیستند. به هر روی به نظر می رسد قرار 
است آزمون وکالت که بعد از تصویب قانون تسهیل 
کسب وکارها به یک آزمون پرحاشیه تبدیل شده در میانه 
مرداد گرم ۱۴۰۲ برگزار شود. هرچند جمعیت بزرگی از 

داوطلبان ناراضی باشند.
کمپینی برای لغو آزمون

جمعی از داوطلبان شرکت در آزمون وکالت سال 
۱۴۰۲ با راه اندازی کمپین هایی در بسترهای آنلاین تلاش 
می کنند تا زمان برگزاری این آزمون ها را تغییر دهند. در 
حال حاضر کمپین «تغییر زمان برگزاری آزمون وکالت 
۱۴۰۲» در دو پلتفرم «کارزار» و «فارس من» از محبوب ترین 
و پرامضاترین کمپین هاست. این داوطلبان در متن کمپین 
خودشان نوشته اند: «ضمن تقدیر و احترام، ما به عنوان 
داوطلبانان آزمون وکالت سال ۱۴۰۲، درخواست تعویق 
آزمون را از سازمان سنجش داریم. با توجه به شرایط 
فعلی کشور، بسیاری از استان های کشور درگیر گرمای 
شدید هستند و برخی از آنها از وسایل سرمایشی نیز 
برخوردار نیستند و شرایط سختی در زمان محدود آزمون 
برای داوطلب ایجاد می گردد؛ بنابراین برگزاری آزمون در 
این شرایط ممکن است برای داوطلبان خطرناک باشد و 
باعث مشکلات جدی برای سلامتی آنها شود. همچنین 

با توجه به نزدیکی آزمون وکالت سال ۱۴۰۲ به ایام 
سوگواری حضرت اباعبداالله بسیاری از داوطلبان ممکن 
است درگیر این مراسم باشند و نتوانند به طورکامل برای 
شرکت در آزمون آماده شوند. با توجه به موارد فوق، ما 
به شما درخواست تعویق آزمون وکالت سال ۱۴۰۲ را 
ارائه می کنیم. امیدوارم که با توجه به شرایط فعلی کشور، 
سازمان سنجش بتواند در این مورد تصمیمات مناسبی را 
اتخاذ کند». با وجود اینکه این کمپین ها به امضای تعداد 
زیادی از کاربران رسیده است اما به نظر می رسد قرار 
نیست خللی در تصمیم مسئولان برای برگزاری آزمون 
ایجاد کند، چراکه به تازگی نایب رئیس اتحادیه سراسری 
کانون های وکلای دادگستری ایران (اسکودا) در واکنش 
به این کمپین ها بر برگزاری آزمون وکالت ۱۴۰۲ در تاریخ 
مقرر تأکید کرد. ابراهیم کیانی که با پایگاه خبری اختبار 
در این زمینه گفت وگو می کرد گفت: تا پایان هفته جاری 
سازمان سنجش اطلاعیه درخصوص زمان پرینت کارت 
و حوزه های برگزاری آزمون را منتشر خواهد کرد . هفته 
آینده نیز کارت ورود به جلسه منتشر خواهد شد. آزمون نیز 

صبح روز سیزدهم مردادماه برگزار خواهد شد.
اصرار بر مرداد با چاشنی سیاسی

آزمون وکالت هم بر اساس تقویم آزمون های ایران 
هر ساله در آبان یا آذر برگزار می شد. اما امسال این 
آزمون به تابستان ۱۴۰۲ تغییر پیدا کرده است. علت این 
مسئله اتفاقاتی است که طی دو سال گذشته و پس از 
تصویب قانون تسهیل کسب وکارها به وجود آمد. فرشید 
فرحناکیان، عضو هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری 
مرکز، در گفت وگو با «شرق» البته روایتی جدید از اصرار 
بر این تصمیم دارد. فرحناکیان در این زمینه به «شرق» 
می گوید: «این دومین آزمون وکالتی است که بعد از قانون 
تسهیل کسب وکارها قرار است برگزار شود. نکته مهم 
درباره این آزمون این است که به دلیل تغییر زمان آزمون 
قبلی زمان برگزاری این آزمون هم با تغییراتی مواجه شده 
است. آزمون قبلی متأثر از کرونا و همچنین تصویب قانون 
تسهیل کسب وکارها تغییر کرده بود. به این ترتیب دومین 
آزمونی که قرار است براساس قانون تسهیل کسب وکارها 
برگزار شود برخلاف سایر آزمون ها که هرساله در آبان یا 

آذر برگزار می شد به میانه تابستان تغییر پیدا کرد».
فرحناکیان درباره مشکلاتی که برگزاری آزمون در میانه 
تابستان با خود به همراه دارد به «شرق» می گوید: «برگزاری 

آزمون در میانه مرداد با مشکلاتی برای شرکت کنندگان 
همراه است که اعتراضاتی هم در این زمینه شکل گرفته 
است. به طور مشخص زمان برگزاری آزمون وکالت از سال 
۱۳۷۲ به این سمت در آبان یا آذر هر سال بود. این تصمیم 
درست و عاقلانه ای بود که سال ها برگزارکنندگان آزمون 
در نظر گرفته بودند، چراکه در این زمان دمای محیطی 
شما نیاز به تنظیم خاصی ندارد. ما در ایران دو زمان 
برای برگزاری آزمون داریم که دمای هوا در سراسر کشور 
مناسب و بی نیاز از کنترل دمای محیطی است؛ یکی اواسط 
بهار و دیگری اواسط پاییز. متأسفانه امسال به جای اینکه 
تصمیم بگیرند بی نظمی حاصل از آزمون سال قبل را به 
نظم تبدیل کرده و آزمون را به پاییز منتقل کنند تصمیم 
گرفتند تا دوباره آزمون را در زمانی غیر از روال همیشگی 
و درست در میانه تابستان برگزار کنند. برگزاری آزمون 
در چنین زمانی در جنوب کشور دقیقا و در سایر مناطق 
ایران تحقیقا می تواند روی عملکرد داوطلبان تأثیر بگذارد. 
افزایش دمای محیطی به ویژه می   تواند روی عملکرد 
داوطلبان زن آزمون تأثیر بگذارد». عضو هیئت مدیره کانون 
وکلای دادگستری مرکز همچنین درباره اصرار به برگزاری 
آزمون در میانه تابستان توسط هیئت مدیره اسکودا هم به 
سیاسی کاری در این زمینه اشاره می کند و می گوید: «به نظر 
من یکی از دلایل اصرار بر برگزاری آزمون در این تاریخ 

سیاسی است، چراکه هیئت مدیره ای که اکنون بر سر کار 
است در صورت برگزاری آزمون در پاییز دیگر بر سر کار 
نخواهد بود و برای همین اصرار دارند که در زمان حضور 
خودشان این آزمون برگزار شود. هیئت مدیره اتحادیه 
سراسری کانون وکلای دادگستری که تصمیم گیر درباره 
تاریخ برگزاری آزمون است در آبان ماه با انتخاباتی مواجه 
است که به تغییر ترکیبش منجر می شود. کسانی که در 
حال حاضر بر سر کار در این هیئت مدیره هستند به دلیل 
اینکه دو دوره در این مقام بوده اند دیگر نمی توانند انتخاب 
شوند. برای همین من فکر می کنند این دوستان علاقه مندند 
پیش از انتخابات به هر قیمتی حتما این آزمون را برگزار 
کنند». برگزاری آزمون در تابستان این سؤال را هم به وجود 
می آورد که آیا در آبان یا آذر ۱۴۰۲ هم با آزمون دیگری 
مواجه خواهیم بود یا اینکه زمان برگزاری آزمون ها قرار 
است همیشه در تابستان باشد. فرحناکیان در پاسخ به این 
سؤال می گوید: «هیئت مدیره جدید باید بر سر کار بیاید و 
درباره آزمون جدید تصمیم بگیرد. در واقع تصمیم گیری 
درباره برگزاری آزمون وکالت را ۲۶ کانون وکلای مستقل 
ایران به اتحادیه سراسری کانون وکلای دادگستری یا همان 
اسکودا سپرده اند. بنابراین باید انتخابات آبان برگزار شود و 
هیئت مدیره جدید بر سر کار بیاید تا درباره تاریخ آزمون 

تصمیم گیری کند».

محی الدین خوران، وکیل پایه یک دادگستری: اخیرا یکی از نمایندگان مجلس، 
درخصوص نحوه ثبت نام پذیرفته شدگان قانون تسهیل، کانون و مرکز وکلا را قانون دانان 
قانون شکن توصیف کرد که وا مصیبتا اینها مانع اشتغال جوانان شده و منافع مردم 
را به خطر می اندازند. همین موضوع نگارنده را بر آن واداشت که در این خصوص 
بررسی کند که حرمت قانون و منافع مردم توسط چه کسی پایمال شده و چه کسی 
مانع اشتغال جوانان است؟ مگر می شود قانون دان بود و قانون شکنی کرد. صرف نظر 
از تمام ایرادات و نواقص وارد بر قانون تسهیل، آنچه مایه تعجب و شگفتی است 
ناآشنایی این نماینده قانون گذار با تعاریف صحیح از قانون، منافع مردم و اشتغال زایی 
است. منظور از قانون در اصطلاح عبارت است از احکام و مقررات الزام آور که توسط 
مقامی که اختیار قانون گذاری دارد وضع و به اجرا گذارده شود. ماده ۵ قانون تسهیل با 
الحاق و تغییر تبصره ذیل ماده یک قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت دادگستری مصوب 
۱۳۷۶ میزان پذیرفته شدگان را به این شرح اصلاح نموده که؛ «...حائزان بالاترین امتیاز، 
به عنوان پذیرفته شده، جهت طی مراحل مقتضی به مرجع صدور مجوز مربوط معرفی 
می گردند...» و مطابق متن ماده یک چنین پذیرفته شده هایی کارآموز تلقی و بر اساس 
مواد ۲ و ۳ قانون می بایست واجد شرایط عمومی بوده و مقررات و نظامات حرفه ای 
حاکم بر کارآموزی که مشتمل بر آزمون های توجیهی، آموزش، اختیار، حضور در محاکم 

و... را مراعات و سپس پروانه وکالت پایه یک اخذ کنند. همچنین آیین نامه اصلاحی 
لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری مصوب ۱۴۰۰، و آیین نامه اجرائی ماده ۱۸۷ 
قانون برنامه سوم توسعه مصوب ۱۳۹۷ مؤید الزامی بودن روند کارآموزی بوده که مراکز 
و کانون های وکلا مکلف به تبعیت از این آیین نامه ها و دستورالعمل های صنفی هستند 
لذا مراکز و کانونی که پذیرفته شده ها را بر اساس این مقررات قانونی وارد دوره کارآموزی 
می نمایند قانون شکن هستند یا نماینده ای که تصور می کند هر پذیرفته شده بدون رعایت 
قوانین و مقررات صنفی، می بایست مجوز وکالت کسب کند؟ مگر می شود مقررات 
حاکم بر صنف را نادیده انگاشت؟! مگر اینکه تصور شود نمایندگان با این صنوف به 
قول خودشان قانون دان سر ناسازگاری داشته و اصولا رعایت قانون و مقررات صنفی 
اولویت ایشان نیست. درخصوص ادعای اشتغال نیز باید گفت اساساً اشتغال زایی 
وظیفه دولت است و کارآفرینی وظیفه بخش خصوصی، اولین فرق اشتغال زایی با 
کارآفرینی در این است که اشتغال زایی به توسعه کسب وکارهای موجود می پردازد، 
به عنوان مثال با احداث کارخانه تولید فولاد، اشتغال زایی صورت گرفته و کسب وکار 
موجود توسعه پیدا می کند. صرف وجود یک مجوز برای یک فارغ التحصیل را نمی توان 
اشتغال زایی محسوب کرد که اگر چنین بود با توجه به تعداد مجوز های کسب وکار در 
ایران باید نسبت به بسیاری از کشورهای شرق آسیا از کره جنوبی، سنگاپور و حتی چین 

می بایست از اوضاع کسب وکار و اقتصاد بهتری برخوردار می شدیم حال آنکه مقدمه 
اشتغال زایی بهبود کسب وکارهای تولیدی از قبیل کارخانجات است نه صدور مجوزهای 
بی ضابطه کسب وکارهای تخصصی و حرفه ای که نیازمند ضوابط خاص صنفی هستند. 
لذا از این حیث نیز به نظر می رسد نمایندگان سوراخ طرح بهبود کسب وکار و جهش 
اقتصادی را گم کرده اند و دارند برای جوانان به جای اشتغال توهم آن را ایجاد می کنند. 
درخصوص منافع مردم نیز می توان گفت این منافع زمانی به خطر می افتد که اشخاص 
به جای طرح های کارشناسی و دوراندیشانه، دلایل دیگری در ارائه آمار صدور مجوز 
را ارجح دانسته و به جای الزام بیشتر مراجع جهت آموزش و تربیت نیروی ماهر در 
راستای خدمت به مردم و حفظ حقوق قانونی ایشان با شعارهای نادرست بدون وقفه 
اهمیت مشاغل وکالت هر روز مردم را در مقابل ایشان قرار داده و با کنارکشیدن خود 
یا نام آشنایی از تشخیص راه خدمت واقعی به منافع مردم آینده ایشان را به مخاطره 
انداخته و ضمن ایجاد تعریف ناصحیح اشتغال نزد جوانانی که از حیث تخصص و 
پشتیبانی فاقد مؤلفه های لازم جهت بهره برداری و انتفاع از همان مجوزها به ایشان، 
مردم و حرفه وکالت خیانت کنند. حال چه کسانی قانون را درست رعایت نکرده؟ و 
چه کسانی منافع مردم و جوانان این مرز و بوم را به مخاطره می اندازند؟ متأسفانه باید 

به انتظار نشست.

سه شنبه
۳ مرداد ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۶۱۰

بازتاب

واکنش سازمان سنجش به یک گزارش
سازمان سنجش و آموزش کشور، در واکنش به مطلب گروه اجتماعی با عنوان 

«متقلبان را از دانشگاه اخراج کنید» جوابیه ای را به دفتر روزنامه ارسال کرد.
متن جوابیه به شرح زیر است:

جناب آقای مهدی رحمانیان، مدیرمسئول محترم روزنامه شرق
با سلام، احتراما با توجه به درج مطلبی در صفحه اول شماره ۴۶۰۲ مورخ 
۱۴۰۲/۴/۲۵ آن روزنامه با عنوان «متقلبان را از دانشگاه اخراج کنید»، مقتضی است 
توضیحات زیر بر اساس قانون مطبوعات و به منظور روشن شدن اذهان عمومی در 

همان صفحه منتشر گردد.
۱- بر مبنای رویه سازمان سنجش آموزش کشور در سال های ۱۴۰۰ و قبل از آن، 
داوطلبان شبهه دار در مرداد و یا شهریور سال آزمون شناسایی و تفهیم اتهام می شدند 
ولی در مهرماه با اعلام رشته محل قبولی اجازه تحصیل در دانشگاه داده می شد به 
شرط اینکه اگر در مسیر بررسی پرونده محکوم می شدند از تحصیل آنها جلوگیری 
شود. این رویه تا سال ۱۴۰۰ ادامه داشت و در این سال تعداد کثیری به عنوان داوطلبان 
شبهه دار سال های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ معرفی شدند و شرایط تنش زایی ایجاد شد 
که موجب ورود کمیسیون اصل نود مجلس محترم شورای اسلامی بر مبنای شکایت 
داوطلبان به موضوع تقلب و شبهه در آزمون شد. طی بررسی صورت گرفته در کمیته 
تخصصی هیئت بدوی قانون رسیدگی به تخلفات آزمون های سراسری، این افراد به 

چند دسته تقسیم گردیدند؛
الف) دسته اول کسانی بودند که فقط یک مورد شکایت مردمی را از موارد اتهامی 
مشخص شده در آیین نامه اجرائی قانون رسیدگی به تخلفات آزمون های سراسری 
داشتند و هیئت بدوی به موجب این قانون، برای رسیدگی نیاز به وجود حداقل دو 
مورد از موارد اتهامی را داشت و لذا هیئت بدوی از ورود به این پرونده ها اجتناب کرده 

و حکم به رد تعقیب صادر کرد.
ب ) دسته دوم کسانی بودند که دو مورد یا بیشتر از موارد اتهامی در آیین نامه 
اجرائی قانون رسیدگی به تخلفات آزمون های سراسری را دارا بودند. این افراد در چند 
نوبت به حضور در آزمون رفع شبهه دعوت شدند که تعداد خیلی کمی موفق به 
کسب حدنصاب مربوطه شدند و مابقی در نیمه اول سال ۱۴۰۱ در هیئت های بدوی 
و تجدیدنظر قانون رسیدگی به تخلفات آزمون های سراسری با رأی قطعی محکوم 
شدند و با داشتن رأی قطعی هیچ کدام جهت ادامه تحصیل به دانشگاه ها معرفی 

نشده اند.
پس از آن داوطلبان مذکور با پیگیری های مکرر از اعضای محترم کمیسیون 
اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس  شورای اسلامی به این موضوع تمسک جستند که 
قانون مذکور مربوط به داوطلبان است و شامل دانشجویان نمی شود، به هر حال در 
شهریور ماه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی، طرح استفساریه تعدادی از نمایندگان 
محترم مجلس شورای اسلامی درباره تفسیر عنوان «داوطلب» و «دانشجو» در ماده 
۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات آزمون های سراسری را تصویب کرد که در دوم مهرماه 

۱۴۰۱ برای اجرا ابلاغ شد.
بر این اساس این داوطلبان با توجه به قانون استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی 
به جرائم و تخلفات آزمون های سراسری با راهنمایی وکلای خود با طرح شکایت در 
دیوان محترم عدالت اداری خواهان بازگشت به تحصیل شدند اما هیئت تجدیدنظر 
رسیدگی به تخلفات آزمون سراسری مستقر در سازمان سنجش آموزش کشور با 
توجه به اینکه رأی هیئت تجدیدنظر قبل از ابلاغ قانون استفساریه (دوم مهرماه ۱۴۰۱) 
صادر شده بود و با اتکا بر نظریه تفسیری شورای نگهبان درباره عدم تسری قوانین 
تفسیری نسبت به پرونده های مختومه شده گذشته، بر رأی قبلی خود باقی مانده و 
اجازه به ادامه تحصیل آنان نداد. اما کماکان داوطلبان مذکور با تمسک به اینکه 
در زمان رسیدگی به پرونده دانشجو بوده اند و هم اکنون داوطلب نیستند، اصرار بر 
بازگشت به تحصیل دارند که در این زمینه ده ها شکایت علیه سازمان سنجش آموزش 

کشور در محاکم قضائی مطرح کرده اند.
۲- در مورد داوطلبان مشکوک به تخلف در سال ۱۴۰۱، با توجه به طرح و تصویب 
قانون استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی به جرائم و تخلفات آزمون های سراسری 
این گونه داوطلبان قبل از اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری و حتی در بعضی موارد 
قبل از انتخاب رشته، تفهیم اتهام صورت گرفته و در نتیجه هیچ کدام در فرایند اعلام 
نتایج آزمون قرار نگرفته و طبیعتا به عنوان داوطلب وضعیت آنها مورد رسیدگی قرار 
گرفته است. به این ترتیب ۱۰۴۵ نفر داوطلب دارای شبهه آزمون سراسری ۱۴۰۱ در 
طی سه نوبت دعوت به آزمون مجدد شدند که فقط ۱۳۵ نفر حد نصاب علمی را 
کسب کرده و به دانشگاه ها معرفی شده اند و مابقی با رأی قطعی هیئت تجدیدنظر 
رسیدگی به تخلفات آزمون های سراسری به عنوان مردود علمی شناخته شدند لذا 
همانگونه که در مصاحبه اخیر وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری اشاره شده 
در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ بر اساس قانون استفساریه عمل شده است و تأکید 
می گردد هیچ داوطلب شبهه داری که حکم محکومیت از هیئت تجدید نظر دریافت 

کرده است، به عنوان دانشجو به دانشگاه راه نیافته است.
علیرضا کریمیان، مشاور رئیس سازمان و مدیرکل دفتر ریاست
روابط عمومی و امور بین الملل

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

الکتریکی- بندری در حاشیه خلیج فارس- چوب خوشبو
 ۹- آلوده و ناپاک- پرچم- طول زندگی ۱۰- منحنی- گوشه ای 
در دستگاه سه گاه- از نام های امام زین العابدین(ع) ۱۱- تقویت 
امواج الکتریکی- راه اصلی اتصال به اینترنت- حوضچه آب 

ولرم ۱۲- حشره ای گزنده- زبانه آتش- جانور کیسه دار درختی 
استرالیا ۱۳- پدر سینمای ایران لقب اوست- نشانه مصدر 
جعلی ۱۴- پاسخ به جدول- مخترع پیل الکتریکی- سوارکار 

ماهر ۱۵- قیادت- کامیون حمل مایعات- از عناصر اربعه  افقی: 
 ۱- واحدی از تقسیمات کشوری شامل چند دهستان 
همجوار- زمین پر از سنگ- جادوگر ۲- آهنگساز و رهبر 
بین المللی ارکستر ایرانی- نامه نگاری ۳- بله روسی- 
شهری در استان مرکزی- پهلوان تورانی که به دست رستم 
کشته شد ۴- بزرگواری- کشوری قدیمی در بین النهرین- 
زادگاه حضرت ابراهیم(ع) ۵- شاخه ای از زبان های 
هندوایرانی- سنبله- بالاترین ۶- آدمکش- هیئت وزیران- 
روزنامه چاپ ترکیه ۷- آهارزده- شخصیت اصلی کارتون 
باخانمان- از واجبات نماز ۸- لطف و مهربانی- نوعی 
ساز بادی ۹- بی کسی- گلی خوشه ای و زیبا- پایتخت 
اتریش ۱۰- از کبد ترشح می شود- درنگ- کاسه زانو
۱۱- فنی  در  کشتی- جاروکش اماکن  متبرکه- سنگ های   زینتی
 ۱۲- واحد شمارش کاغذ- عزیمت کننده- مجموعه 
نماهای فیلم ۱۳- دانه خوراکی- شتاب زده- تعجب 
زنانه ۱۴- بسته شدن پیمان- فریضه واجب هنگام بروز 
رویدادهای طبیعی ۱۵- بوی خوش- غمخواری- مزه 

لواشک
عمودی: 

۱- پس از مرحله قبل- سیراب کردن- جهیدن آب 
از چشمه ۲- مجرم- یاری کننده- منقار کوتاه ۳- چیز- 
اثری به قلم دکتر ابراهیم باستانی پاریزی ۴- کتابی تألیف 
شیخ مرتضی انصاری- همراه پشتک- زمان ۵- شرکتی 
که سرمایه آن متعلق به چند نفر است- سامانه ای در 
سیستم بانکی برای انتقال پول- علمای روحانی روی 
دوش می اندازند ۶- از اصول دین- خیاط قدیم- نفع 
۷- معاشران ... از زلف یار باز کنید- از ضمایر مشترک 
فارسی- گاو شخم زن ۸- قدم یکپا- واحد  اندازه گیری بار 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 جدول ۴۵۵۲      طراح: بیژن گورانی
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 حل جدول ۴۵۵۱

 سودوکو سخت ۳۵۴۸

 سودوکو ساده ۳۵۴۸

قانون شکنی؛ اتهام یا افترا به کانون و مرکز وکلا


